ilk
~

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Sete de Setembro n• 398 ·Centro • Santa Rosa de Viterbo • Estado de São Paulo

Caixa Postal 81 • PABX (0-16) 66.-·1321 ·fAX (0-16) 66-'·2208 • CEP. 1"270.000
CNPJ . .-6.368.6<4610001-83

LEI N° 2360- De 09 de Maio de 2000

AUTORIZA O MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO- PREFEITURA
MUNICIPAL, A RECEBER DE FRIGODOURO COMÉRCIO E ABATES DE
ANIMAIS LTDA-ME, BENS MÓVEIS, A TÍTULO DE DAÇÃO EM
PAGAMENTO DE DÉBITOS.

VICENTE JOSÉ SÉRIO CINTRA, Prefeito Municipal
de Santa Rosa de Viterbo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municinal anrovou e ele nromull!a a sel!Uinte T ,ei·

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Sete de Setembro n• 398 ·Centro • Santa Rosa de Viterbo • Estado de São Paulo

Caixa Postal91 • PABX (0"16) 66"·1321 ·FAX (0"16) 66-'·2209 • CEP. 1"270.000
CNPJ. 46.368.6.-6/0001-83

LEI No 2359/00- De 03 de Maio de 2000

ALTERA A DENOMINAÇÃO DA EMSG. "GERALDO MA GELA RIBEIRO".

VICENTE JOSÉ SÉRIO CJNTRA , Prefeito Municipal
de Santa Rosa de Viterbo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Artigo I o - Fica alterada a denominação da EMSG
"Geraldo Magela Ribeiro", para EM "Geraldo Magela Ribeiro", em atendimento à
Lei Federal9.394/96.

Artigo 2° -Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Rosa de Viterbo, 03 de Maio de 2.000

--
...

-
...
-
...

....

....

-'-' -

."--'

..

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Sete de Setembro n' 398 - Centro - Santa Rosa de Viterbo - Estado de São Paulo

Caixa Postal91- PABX (0-16) 654-1321 ·FAX (0"-16) 654-2209- CEP 14270.000
CNPJ. 45.368.54510001-93

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE PROPRIEDADE DA
EMPRESA FRIGODOURO COM. E ABATES DE ANIMAIS LTDA-ME, PARA
EVENTUAL DAÇÃO EM PAGAMENTO AO MUNICÍPIO DESTA. ROSA DE
VITERBO-SP. .

A Comissão Especial de Avaliação, através de seus membros
abaixo identificados e qualificados, nomeados pela Portaria n° 1534/2000 de
23/fevereiro/2000, após ampla pesquisa de preços praticados nos mercados dos
ramos pertinentes ao comércio dos equipamentos infra relacionados, nas cidades
mais próxinias desta região, apresentam, para efeito de eventual dação em
pagamento, o seguinte LAUDO CIRCUNSTANCIADO DE AVALIAÇÃO:

Qtd. Descrição Valor total R$
06 Ca,rretilhas.. ..... .... .... ... ......... ..... ...... ... . ... ..... .... ....... ......... .. ........ ... .. R$ 40,40
05 Ganchos... .................. ...... .... .. ...... ... .. ... .. ..... ... .. .. .. ... ... .. ... ..... ......... R$ 93,73
30 Suportes......... ............. .. ..... .. ............... .......... ........... .. ..... .. .... ........ R$ 89,70
01 Lâmina aço carpono p/carcaça.. ...................... .. .. .. .. ... .............. .... .. R$ 19,00
01 Vitraux... .... .......... ........ . ...... .. ....... ............ ........ ... .. .... ................ ... . R$ 126,00
02 Portões.. ................. .... .. ..... ... .............. ..................... .... .. .. .. ....... ... .. R$ 104,00
02 Portas medida 1,30 x 2,10 m......... .. ................................. ............ .. R$ 610,00
01 Tampa para comporta.. ..................... ... .......... .... .. .. ........ ......... .. ..... R$ 125,00
01 Talha para elevação de boi.. ........................ .. .. .. ...... .. .. .... ........ .... ... R$ 180,00
02 Talhas mec. se. 1 c/ 3 m........ .. ...................... .. .... .. ........ .. ............ ... R$ 358,00
02 Chairas marca Mundial 12" cabos de madeiras........ .. ........ ...... ....... R$ 24,70
05 Folhas de arco de serras 30"........ .... ...... .. ...... .. .. ...... ...... .. .... .... .. .... R$ 40,95
01 Balança mecânica marca Welmy p/ 300 kg...................... .. .. .. ........ R$ 351,00
01 Talha marca Kock p/1000 kg. e/correntes de 3m.. .. .... .... .............. R$ 253,35
152 Quilos de barras Chatas med. 2.1/2 x 1/2, arr. reto.. .... .......... .... .... . R$ 173,00
01 Insensibilizadormarcalbeq. 1500, completo .. .. .... .. .... ...... .......... .... R$ 3.850,00
01 Compressor de ar, mod. AP15/100 c/manômetro....... .. .... .... .... .. ... R$ 2.200,00
01 Disco da trava...... ...... .. .. ... ................ ......... ..... ...... ...... ... .. ... ........ ... R$ 30,00
04 Parafusos disco trava.... ...... .. .......... .... ........ .. ...... ........ ................... R$ 14,40
01 Diafragma .... ............... ..... .. ....... . :.,.;··::·.......................... .. .. .. ... ..... .. .... R$ 160,80
01 Placa intermediária.. .... ... ... ..... ..... ... .................. ........ ..... .... .... ... ...... R$ 129,60
01 Vedador..... ... .. ... .. .. ...................... .... .. .. .......... .... ...................... ... .. R$ 85,20
01 Insensibilizador modelo .MD 1940...... .. ... ..... ......... .. ...... .. .. .. .. ..... .. .. R$ 2.818,00
01 Serra para carcaça bovina marca Tupan, tratasica.. ...... .. ................. R$ 3.000,00
01 Serra de carcaça, motor 4 cv. .... .... .............. .. .. .. .. .... ........ .. .... .. .... .. R$ 3.000,00

Valor global, atualmente praticado no mercado........................ R$ 17.876,83
Depreciação de 23% correspondente ao atual valor de mercado.. ... R$ - 4.111 67
V alo r líquido apurado ...................................... ·-·-····----····----------· R$ 13.765,16

. Na certeza ~e que os preços da avaliação refletem a mais pura
realidade do mercado, assmam os membros da Comissão Especial de Avaliação o
presente LAUDO em 03 (três) vias de igual e inteiro teor, para que produzam todos
os efeitos legais.

santa Rosa de vwiter.bo, 10 (dez) de março de zooo. ,
~ 'I ~

J~MELLONI . ,) J LinSANTONIOCARVALHO
RG. 3.764.588 . .' ,J", / CREA- 0600 592 177

' ' /.- LIANO
CI- 19.822